СОВЕТЫ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

	Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е

Об утверждении плана работы Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района

Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год

Руководствуясь Уставом сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Регламентом Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан, Совет сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский  район Республики Башкортостан,
РЕШИЛ:
1.  Утвердить план работы Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год (прилагается).
2.  Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и разместить в установленном порядке на официальном сайте сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан http://kgradovka.ru/.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные комиссии Совета сельского поселения.

Глава сельского поселения

Константиноградовский сельсовет

муниципального района

Стерлитамакский район

Республики Башкортостан:                                                           Ю.П. Елисеев

28 декабря 2018 года
№138
д. Константиноградовка

ул. Мира 41д

Утвержден

на заседании Совета сельского

поселения Константиноградовский сельсовет

муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан

«28»декабря 2018 г. № 138
П Л А Н

работы Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан на 2019 год
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Сроки

исполнения
	Кто вносит
	Ответственные за исполнение

	I. Вопросы, вносимые на рассмотрение заседания  Совета

	1

	февраль

	1.1
	О ежегодном отчете главы сельского поселения о результатах своей деятельности и деятельности Совета и Администрации сельского поселения Константиноградовский муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан за 2019 год

	февраль
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.

	Елисеев Ю.П.,

постоянные комиссии Совета сельского поселения

	1.2
	О реализации основных положений Послания Главы Республики Башкортостан Государственному Собранию – Курултаю Республики Башкортостан на 2019 год
	февраль
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.

	Елисеев Ю.П.,

постоянные комиссии Совета сельского поселения

	1.3
	Об участии в Проекте поддержки местных инициатив сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район

Республики Башкортостан в 2019 году
	февраль
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.

	Елисеев Ю.П., постоянные комиссии Совета сельского поселения

	1.5
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г.г.»
	февраль
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.
	Глава

сельского поселения

Елисеев Ю.П.

Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2

	апрель

	2.1
	Об организации мероприятий по пожарной безопасности на территории поселения

	апрель
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.
	Елисеев Ю.П., постоянные комиссии Совета сельского поселения

	2.2
	Об исполнении бюджета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан за 2018 год
	апрель
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.
	Елисеев Ю.П., постоянная комиссии Совета сельского поселения по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2.3
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г.г.»
	апрель
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.
	Глава

сельского поселения

Елисеев Ю.П.

Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	2.4
	Информация депутата Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о своей деятельности
	апрель
	Глава сельского поселения

	Депутат Совета сельского поселения

	2.5
	Об утверждении мероприятий по благоустройству населенных пунктов сельского поселения Алатанинский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
	апрель
	Глава сельского поселения

	Глава

сельского поселения,

Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	3

	август

	3.1
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г.г.»
	август
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.
	Глава

сельского поселения

Елисеев Ю.П.

Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	3.2
	О проекте исполнения бюджета сельского поселения Константиноградовский сельсовет за 1 полугодие 2019 г.
	август
	Глава сельского поселения

Елисеев Ю.П.

	Глава

сельского поселения

Елисеев Ю.П.

Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	3.3
	Информация депутата Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о своей деятельности
	август
	Глава сельского поселения

	Депутат Совета сельского поселения

	4

	ноябрь

	4.1
	Об установлении налога на имущество физических лиц

	ноябрь
	Глава сельского поселения

	Глава

сельского поселения

Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	4.2
	Об установлении земельного налога

	ноябрь
	Глава сельского поселения

	Глава

сельского поселения

Постоянная комиссия Совета по бюджету, налогам, вопросам муниципальной собственности

	4.3
	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан «О бюджете сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г.г.»
	ноябрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности, развитию предпринимательства и земельным вопросам

	4.4
	Информация депутата Совета сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о своей деятельности
	ноябрь
	Глава сельского поселения

	Депутат Совета сельского поселения

	5

	декабрь

	5.1
	О бюджете сельского поселения Константиноградовский сельсовет муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан на 2019 год и на плановый период 2020-2021 г.г.
	декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности, развитию предпринимательства и земельным вопросам

	5.3
	О плане работы Совета сельского поселения  на 2020 год

	декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава

сельского поселения,

Постоянные комиссии Совета сельского поселения

	5.4
	Об утверждении Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельскими поселениями муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан
	декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения,

постоянная комиссия Совета сельского поселения по бюджету, налогам и вопросам муниципальной собственности, развитию предпринимательства и земельным вопросам

	5.5
	Об утверждении Соглашений между органами местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан и сельскими поселениями муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о передаче органам местного самоуправления сельских поселений муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан.

	декабрь
	Глава сельского поселения

	Глава сельского поселения,

постоянные комиссии Совета сельского поселения

	5.6
	Информация депутата Совета муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан о своей деятельности
	декабрь
	Глава сельского поселения

	Депутат Совета сельского поселения

	II. ЗАСЕДАНИЯ  ПРЕЗИДИУМА   СОВЕТА

	1
	Предварительное рассмотрение вопросов, проектов решений Совета, вынесенных на заседания Совета
	Председатель Совета сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	2
	Определение повестки дня заседаний Совета
	Председатель Совета сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	3
	Подготовка заключений по проектам решений Совета
	Председатель Совета сельского поселения
	Постоянные комиссии Совета

	4
	Иные вопросы по особому плану
	Председатель Совета сельского поселения
	Председатели постоянных комиссий Совета

	III. КООРДИНАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПОСТОЯННЫХ  КОМИССИЙ

	1
	Подготовка заключений постоянных комиссий по проектам решений Совета, докладов и содокладов комиссий.
	в соотве-тствии с планом работы
	Председатели

постоянных комиссий Совета сельского поселения

	2
	Заслушивание отчетов членов постоянных комиссий на заседаниях Совета
	в соотве-тствии с планом работы
	Председатели

постоянных комиссий Совета сельского поселения

	3
	Контроль за выполнением решений Совета сельского поселения, критических замечаний, предложений избирателей, депутатов, высказанных на заседаниях, собраниях граждан.
	Система-тически
	Председатели

постоянных комиссий Совета сельского поселения